[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 апреля 2023 г.

            № 43-д

Об обеспечении деятельности

Общественной палаты города Рязани
Руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением об Общественной палате города Рязани, утвержденным решением   Рязанской городской Думы от 20.03.2014 № 68-II:
1. Организационному управлению обеспечивать:

- ознакомление членов  Общественной палаты города Рязани (далее – Общественная палата) с материалами по вопросам, включенным в предварительную повестку дня заседания Общественной палаты;

- ведение и оформление протокола заседания Общественной палаты;

- подготовку проектов решений Общественной палаты;

- подготовку информации о деятельности Общественной палаты для размещения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет;

- опубликование в средствах массовой информации ежегодного доклада Общественной палаты о своей деятельности и происходящих в городе Рязани социально значимых процессах и тенденциях (далее - ежегодный доклад).

2. Управлению финансового и материально-технического обеспечения:

- обеспечивать размещение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет информации о деятельности Общественной палаты, в том числе ежегодного доклада;
- осуществлять расходы, связанные с деятельностью Общественной палаты, за счет средств, предусмотренных в смете расходов Рязанской городской Думы.
3. Признать утратившим силу распоряжение главы муниципального образования,  председателя  Рязанской  городской  Думы от 31.03.2022 № 22-д «Об обеспечении деятельности Общественной палаты города Рязани».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
                                Т.Н. Панфилова
PAGE
2